
Ліпініцкі сельскі                                               Липиничский сельский 
Савет дэпутатаў                                               Совет депутатов 
 

РАШЭННЕ                                                        РЕШЕНИЕ 
 

 23 марта 2021 г. № 51 
  в. Ліпінічы                                                                                               д.Липиничи 

 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета сельсовета за 2020 год 

 

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса 
Республики Беларусь Липиничский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении   бюджета Липиничского 
сельсовета за 2020 год по доходам в сумме 173 722,76 белорусского 
рубля (далее- рубль) и по расходам в сумме 173 413,80 рубля с 
превышением доходов над расходами в сумме 308,96 рубля  
(прилагается). 

2.Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования. 

 

Председатель                                                           С.Н.Хамлюк  
      
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       



 2
      УТВЕРЖДЕНО  

                                                                            решение Липиничского         
                                                                            сельского Совета депутатов 

       23.03.2021 № 51  
        

ОТЧЕТ об исполнении бюджета  
Липиничского сельсовета за 2020 год 

          ( рублей) 

ДОХОДЫ Утверждено 
по бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 154 791,00 157 003,07 157 309,17

Налоги на доходы и прибыль 151 394,00 153 106,48 153 402,10

Подоходный налог с физических лиц 151 394,00 153 106,48 153 402,10

Налоги на собственность 3 056,00 3 565,14 3 575,62

Земельный налог  1 760,00 1 959,14 1 959,14

Налог на недвижимость 1 296,00 1 606,00 1 616,48

Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 341,00 331,45 331,45

Государственная пошлина 341,00 331,45 331,45

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 220,00 9 226,33 9 230,21

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 

государственной собственности 92,00 13,04 13,11

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов 

              

                92,00 13,04 13,11

Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности 1 128,00 9 091,79 9 095,60

Доходы от сдачи в аренду земельных 
участков 25,00 25,00 28,81

Компенсации расходов государств 1 103,00 8 786,79 8 786,79

Доходы от имущества, 
конфискованного и иным способом 
обращенного в доход государства 0,00 280,00 280,00

Штрафы, удержания 0,00 121,50 121,50

Штрафы 0,00 121,50 121,50



 3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 7 250,00 7 183,38

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 0,00 7 250,00 7 183,38

Иные межбюджетные трансферты 0,00 7 250,00 7 183,38

ВСЕГО 156 011,00 173 479,40 173 722,76

РАСХОДЫ Утверждено 
по бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений  

Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 121 011,00 139 732,02 139 732,02

Государственные органы общего 
назначения  109 499,00 102 397,09 102 397,09

Органы местного управления и 
самоуправления 109 499,00 102 397,09 102 397,09

Резервные фонды 853,00 0,00 0,00
Резервные фонды местных 

исполнительных  и 
распорядительных  органов 853,00 0,00 0,00

Другая общегосударственная 
деятельность 10 659,00 11 959,05 11 959,05

Иные общегосударственные вопросы               
          10 659,00 11 959,05 11 959,05

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 35 000,00 33 748,40 33 681,78
Жилищно-коммунальное хозяйство 35 000,00 33 748,40 33 681,78

Благоустройство населенных 
пунктов 35000,00 33 748,40 33 681,78
ВСЕГО 156 011,00 173 480,42 173 413,80

Профицит (+)  Дефицит (-) 0,00 -1,02 308,96

ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

(НАПРАВЛЕНИЯ 
ИСПОЬЗОВАНИЯ ПРОФИЦИТА) 

БЮДЖЕТА СЕЛЬСОВЕТА 

Утверждено 
по бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0,00 1,02 -308,96
ВНУТРЕННЕЕ 0,00 1,02 -308,96



 4
ФИНАНСИРОВАНИЕ 

Изменение остатков средств 
бюджета 0,00 1,02 -308,96

Остатки на начало отчетного 
периода 4 167,12 4 167,12 4 167,12

Остатки на конец отчетного периода 4 167,12 4 166,10 4 476,08
Передано средств 0,00 1 800,00 1 800,00

Передано бюджетных кредитов 0,00 1 800,00 1 800,00
Возвращено средств 0,00 -1 800,00 -1 800,00

Возвращено бюджетных средств 0,00 -1 800,00 -1 800,00

                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


